
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 14/2023. zasedání konaného dne 
15. 5. 2023 v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1062/5/23 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
RMě:  
 
56/06 - 27/2/2021 – Stavební úpravy prostranství před MěÚ II. a III. etapa. KÚKK v dané věci, 
pověřil projednáváním a rozhodováním Městský úřad Chodov, odbor stavební úřad. Proběhlo 
jednání s  Ing. Arch. Härtelem, záměr bude znovu veřejně projednán.    TRVÁ.  
 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Město vyhledává vhodné dotační tituly. SŽ trvá na svém původním stanovisku zrušení přejezdu u 
průmyslové zóny. Město vyjednává o zachování přejezdu pro pěší. 16. 5. 2023 proběhne jednání u 
hejtmana.           TRVÁ. 
 
 
10/03 – 1001/3/23 – Žádost o prodej části p. p. č. 1474/1 v k. ú. Nová Role, lokalita Zastávka, 
předložen GP, zadáno zpracování znaleckého posudku.      TRVÁ. 
 
12/03 – 1045/4/23 – Žádost o prodej p. p. č. 1160/60 a st. 799 v k. ú. Nová Role, lokalita 
Bouchalka. Dle usn. ZMě zadáno zpracování znaleckého posudku na nemovitost na p. st. č. 799.                 
TRVÁ. 
 

 
12/04 – 1050/4/23-3) Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace žadatele TAJV, z. s., 
Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO 09287094, RMě doporučila projednat v Komisi sportovní a 
s ředitelkou Základní školy Nová Role, o. p. s.       TRVÁ. 
 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Usnesení č. RMě/1063/5/23 
 
Věc: Pronájem prostor sloužících k podnikání-cukrárna 

a) RMě bere na vědomí 2 předložené žádosti o pronájem prostor sloužících k podnikání 
v majetku města na adrese Chodovská 236/6, Nová Role v 1. podlaží – levá část, dvě 
místnosti s venkovním vstupem do prostoru vedle vstupu do kulturního domu. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 

 
b) RMě schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v majetku města 

na adrese Chodovská 236/6, Nová Role v 1. podlaží – levá část, dvě místnosti s venkovním 
vstupem do prostoru vedle vstupu do kulturního domu s žadatelem ****** na dobu 
neurčitou od 1. 6. 2023 za cenu Kč 11 478 včetně DPH ročně. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

 
Usnesení č. RMě/1064/5/23 

 
Věc: Krátkodobý pronájem části pozemku p. č. 25/24 
RMě schvaluje uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem části pozemku p. č. 25/24  
o výměře 30 m2, v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita „u čapího hnízda“ s žadatelem,  
****** na dobu určitou, od 16.5. do 12.6.2023 
za cenu Kč 210,-/období. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1065/5/23 
 
Věc: Prodej č. pozemku 1715, Nová Role 
RMě bere na vědomí žádost právnické osoby Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČO 70994234 zastoupené na základě plné moci 
právnickou osobou ATE, s.r.o., Wolkerova 2425/14, 350 02 Cheb, IČO 48360473, o prodej části 
pozemku parc. č. 1715, oddělené geometrickým plánem č. 1445-211/2022 jako pozemek  
parc. č. 1715/2 o výměře 1 m2, v k. ú. Nová Role, obec Nová Role. Požadovaný pozemek sousedí  
s pozemkem ve vlastnictví žadatele. Jedná se o lokalitu u železničního přejezdu na vjezdu do ulice 
Za Rybníkem. 
Cena pro prodej uvedeného pozemku je stanovena na základě znaleckého posudku  
č. 1098-75/2022 ze dne 20.11.2022 na 300 Kč + DPH. 
RMě bere na vědomí zveřejnění záměru na prodej požadovaného pozemku a doporučuje ZMě 
schválit jeho prodej. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 

 
Usnesení č. RMě/1066/5/23 

 
Věc: SOBS a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0017334 
RMě schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby č. IV-12-0017334, ve prospěch právnické osoby ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035, zastoupené  
na základě plné moci Olgou Zavoralovou, administrativně technickým pracovníkem společnosti 
MARTIA a.s. na základě plné moci ze dne 24. 01.2023. 



3 

Jedná se o umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy vedení el. en. na pozemcích parc.  
č. 133/7, 663, 108/5, 105/10, v k. ú. Jimlíkov, obec Nová Role, za podmínek stanovených zákonem 
č. 458/2000 Sb., energetický zákon. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává 
ve výši 36 300 Kč plus DPH. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1067/5/23 
 
Věc: Žádost o parkovací místo pro invalidy, Jiráskova ulice 
RMě bere na vědomí žádost ******, o přidělení parkovacího místa v ulici Jiráskova z důvodu 
držení průkazu ZTP a ukládá ORV MěÚ Nová Role zajistit realizaci zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa pro osoby tělesně postižené na začátku ulice Na Pěší zóně (z boku lékárny) 
vedle stávajícího vyhrazeného parkovacího místa, budou tsk v místě dvě vyhrazená parkovací 
místa vedle sebe. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1068/5/23 
 
Věc: Úročení finančních prostředků města  
RMě schvaluje uložení finančních prostředků města Fondu oprav a rozvoje tepelného 
hospodářství na spořícím účtu se 32 denní výpovědní lhůtou u KB a. s. s úrokovou sazbou 
******dle předložené nabídky manažera banky. U Komerční banky bude současně zřízen běžný 
účet Fondu oprav a rozvoje tepelného hospodářství města.  RMě ukládá MěÚ zajistit administraci 
této změny bankovních účtů od ČSOB a. s. ke Komerční bance a. s., jedná se o bankovní účty  
č. 282300481/0300 běžný účet pro FORTH a č. 303429365/0300 spořící účet pro FORTH. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1069/5/23 
 
Věc: Návrh závěrečného účtu města za rok 2022 
RMě projednala a doporučuje ZMě: 

a) vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením města dle předložených výkazů Výkaz pro 
hodnocení a plnění rozpočtu FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz Zisku a ztráty, Příloha ÚSC k účetní 
závěrce, Přehled o tvorbě a čerpání fondů, Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu 
rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje, Závěrečný účet města za rok 2022 spolu se 
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022, a to s výhradami ke 
zjištěným méně závažným chybám a nedostatkům. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 

b) přijmout opatření potřebná k nápravě ke zjištěným méně závažným chybám a nedostatkům 
v souladu ve smyslu ustanovení: 
- Vyhláška č. 5/2014 Sb., město Nová Role bude uvádět ve Výkazu FIN 2-12, který se 

týká čerpání rozpočtu údaje rozpočtového paragrafu 6330 – Převody vlastním fondům 
v rozpočtech územní úrovně. 
Kontrola přijatého opatření bude prováděna při sestavování rozpočtu a návrhu 
rozpočtových opatření. 

- § 17 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., město Nová Role bude důsledně dodržovat ve 
formulaci návrhu usnesení ustanovení § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., tj. 



4 

vyjadřovat souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad nebo s výhradami, na 
základě nichž, přijme opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom 
vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily městu Nová Role škodu. 
Kontrola přijatého opatření bude prováděna při projednávání a schvalování 
Závěrečného účtu města za příslušný kalendářní rok. 

 
Kontrola účinnosti všech přijatých opatření bude provedena do 20.12.2023. 
Uvedenými zjištěnými méně závažnými chybami a nedostatky nevznikla městu žádná škoda, proto 
nebyly přijaty závěry vůči žádným osobám. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1070/5/23 
 
Věc: Schválení účetní závěrky za rok 2022 
RMě doporučuje ZMě schválit v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. účetní závěrku města 
Nová Role za rok 2022 dle předložených výkazů: 
Rozvaha, Výkaz Zisku a ztráty, Příloha k rozvaze ÚSC, Přehled o peněžních tocích, Přehled  
o změnách vlastního kapitálu, Inventarizační zpráva, vše za období roku 2022. 
Na základě schválené účetní závěrky v ZMě bude provedeno přeúčtování výsledku hospodaření  
ve schvalovacím řízení, a to zisk ve výši Kč =7 275 269,28 z účtu 431 na účet 432 – výsledek 
hospodaření minulých účetních období. Vytvořený zisk ve vedlejší hospodářské činnosti Lesní 
správa bude ponechán na rozvoj hospodářské činnosti. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1071/5/23 
 
Věc: Rozpočtová opatření roku 2023 
RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2023 na celkem Kč 5 000. 
Snižují se běžné výdaje, § 3399, položka 5169 (nákup ostatních služeb). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 3349, položka 5021 (ostatní osobní výdaje). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z paragrafu kultury na náklady na distribuci Novoroláčku. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1072/5/23 
 
Věc: Dotace do 50 000 pro spolky 
 
1) RMě schvaluje:  

a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši Kč =25 000 pro žadatele Český rybářský 
svaz, z .s. MO Božičany, Božičany 96, 362 26 Božičany, IČO 18229336 na celoroční činnost.  

b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 13/2023  
na celoroční činnost ve výši Kč =25 000 s Českým rybářským svazem, z. s. MO Božičany, 
Božičany 96, 362 26 Božičany, IČO 18229336. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 



5 

2) RMě schvaluje:  
a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši Kč =49 000 pro Balcare club, z. s., Mezirolí 

26, 362 25 Mezirolí, IČO 05091900 na celoroční činnost. 
b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 14/2023  

na celoroční činnost ve výši Kč=49 000 s Balcare club, z. s., Mezirolí 26, 362 25 Mezirolí, 
IČO 05091900. 

Usnesení schváleno  5     hlasy 
 

3) RMě schvaluje:  
a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši Kč =34 000 pro žadatele New Roll Runners, 

z. s., Husova 48, 362 25 Nová Role, IČO 09067302 na celoroční činnost. 
b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 15/2023  

na celoroční činnost ve výši Kč=34 000 s New Roll Runners, z. s., Husova 48, 362 25 Nová 
Role, IČO 0906730. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
4) RMě schvaluje:  

a) poskytnutí investiční účelové dotace ve výši Kč =45 000 pro žadatele Fotbalový klub Nová 
Role, z. s., Chodovská 232E, 362 25 Nová Role, IČO 26588960 na pořízení přenosné 
fotbalové branky na UMT. 

b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace č. 16/2023  
na pořízení přenosné fotbalové branky na UMT ve výši Kč=45 000 s Fotbalovým klubem 
Nová Role, z. s., Chodovská 232E, 362 25 Nová Role, IČO 26588960. 

Usnesení schváleno   5    hlasy (Mgr. Slíž oznámil střet zájmů) 
 
 

 
Usnesení č. RMě/1073/5/23 

 
Věc: Navýšení výdajů rozpočtu - příspěvkové organizace 
RMě doporučuje ZMě schválit úpravu schválené sumy příspěvků pro příspěvkové organizace 
města jako závazný ukazatel ve schváleném rozpočtu města na rok 2023 a to celkové příspěvky 
poskytnuté příspěvkovým organizacím města se navyšují o částku Kč 16 000  na celkem  
Kč 9 054 000 z původních Kč 9 038 000 z důvodu navýšení příspěvku na provoz pro Mateřskou 
školu Cestička Nová Role, p. o. zřizovatelem organizace tj. radou města. Navýšení příspěvku je 
kryto schváleným rozpočtovým opatření č.  15/2023 v RMě 3. 4. 2023. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 

 
 

Usnesení č. RMě/1074/5/23 
 
Věc: ZŠ NR, p. o. schválení opravy nad Kč 300 tis.                
RMě zamítá žádost ředitelky Základní školy Nová Role, p. o. ze dne  
3. 5. 2023 na realizaci a financování opravy podlahy v budově školy, která bude přesahovat 
schválenou výši pro jednotlivé opravy Kč 300 tis., na základě dříve přijatého usn. RMě 27. 10. 2021 
70/05-RMě/355/10/21. Město zajistí opravy podlah samo z prostředků rozpočtu města pro základní 
školu.     
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 



6 

Usnesení č. RMě/1075/5/23 
 
Věc: DDM - Projekt DDM Nová Role OP JAK 
RMě schvaluje zapojení své příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Nová Role, p. o., 
Chodovská 236, 362 25 Nová Role, IČO 75042151 do projektu pod názvem „DDM Nová Role OP 
JAK“ v rámci výzvy č. 02_22_002 – ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ – operační program Jan Amos 
Komenský. S termínem realizace od 1.5.2023 do 31.12.2025. Dotace bude poskytnuta v celkové 
výši Kč 977 318. Projekt bude 100% hrazen z dotace a není vyžadováno spolufinancování. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1076/5/23 
 
Věc: Výběr zhotovitele - Chodník od železničního přejezdu k cyklotrase na Jimlíkov 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Chodník od železničního přejezdu k cyklotrase na Jimlíkov“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem společností ALGON, a.s., 
Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5, IČO 28420403, DIČ CZ28420403 s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH ve výši = 2 841 571,54 Kč po schválení rozpočtového opatření v ZMě. 
c) doporučuje ZMě schválit rozpočtové opatření na Kč =700 000 
- zvyšují se kapitálové výdaje § 2219, NR-Jimlíkov – chodník od přejezdu + přecházení 
- snižují se kapitálové výdaje § 3113, Rekonstrukce tělocvičny a modernizace učeben 2.stupně.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 

 
Usnesení č. RMě/1077/5/23 

 
Věc: Výběr zhotovitele PD - Zateplení střechy a fasády-Tovární 239 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na akci 
„Zateplení střechy a fasády objektu Tovární 239/6, Nová Role“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítěznou uchazečkou Ing. Irenou Pichlovou,  
IČO 72253134 s nabídkovou cenou =136 000 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 

 
 

Usnesení č. RMě/1078/5/23 
 
Věc: Výběr zhotovitele PD - chodník+komunikace od zastávky ČD na Bouchalku 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na akci 
„Chodník + komunikace od zastávky ČD na Bouchalku“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem p. Petrem Hradilem,  
IČO 87152339 s nabídkovou cenou =104 000 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

 
 
 



7 

 
Usnesení č. RMě/1079/5/23 

 
Věc: Výběr zhotovitele - Rekonstrukce a úpravy MěÚ Nová Role 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce a úpravy MěÚ Nová Role“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem společností SVS 2000 spol. s r.o., 
Mořičovská 1210, 363 01 Ostrov, IČO 25241753, DIČ CZ25241753 s nejnižší nabídkovou cenou 
bez DPH ve výši = 1 073 645,23 Kč. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1080/5/23 
 
Věc: Výběr zhotovitele - Rekonstrukce a úpravy bytů Nádražní 85/24 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce a úpravy bytů v Restauraci u Petra“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem společností JL Company s.r.o., 
K Panelárně 172, 360 01 Otovice, IČO 07088108, DIČ CZ07088108 s nejnižší nabídkovou cenou 
bez DPH ve výši = 1 290 907,71 Kč. 
Usnesení schváleno  5     hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1081/5/23 
 
Věc: Výběr zhotovitele - Rekonstrukce a úpravy MěÚ Nová Role - elektro 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce a úpravy MěÚ Nová Role - elektro“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem společností ZAPE ELEKTRO  
spol. s r.o., Dubová 390/6a, 360 04 Karlovy Vary, IČO 25216180, DIČ CZ25216180 s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH ve výši =167 981,72 Kč. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1082/5/23 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD bss - Úprava areálu koupaliště 
RMě:  
a) bere na vědomí žádost společnosti bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., IČO 25233866 
o prodloužení termínu dokončení díla „Nová Role – úpravy areálu koupaliště“ z důvodů 
nepříznivých jarních klimatických podmínek, dále bere na vědomí vyčíslení více prací u výše 
uvedené zakázky. 
b) souhlasí s prodloužením termínu do 30.6.2023 a vyčísleným rozdílem více prací ve výši 
+528 400,44 Kč včetně DPH a schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené  
dne 18.10.2022. 
c) schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2023 na celkem Kč =450 000 
- snižují se kapitálové výdaje, § 3113, položka 6121 (budovy, haly a stavby) 
- zvyšují se kapitálové výdaje, § 2341, položka 6121 (budovy, haly a stavby). 



8 

Jedná se o přesun finančních prostředků z akce "ZŠ - rekonstrukce tělocvičny", na akci "Nová Role-
úprava areálu koupaliště". 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1083/5/23 
 
Věc: Místní úpravy provozu na komunikacích v obci 
RMě schvaluje:  

a) přemístění svislého dopravního značení IZ4a (začátek obce) a IZ4b (konec obce) na silnici 
č. II/209 od budovy bývalé knihovny na konec rekreační oblasti před křižovatku na Jimlíkov 
a Božičany; 

b) osazení dopravního zrcadla na protější straně výjezdu z ulice Školní na náměstí v Nové Roli; 
c) osazení vodorovného dopravního značení A12b (pozor děti) na silnici č. II/220 v části obce 

Mezirolí před přechodem pro chodce z obou stran ve směru jízdy u mateřské školy; 
d) osazení vodorovného dopravního značení A22 (jiné nebezpečí) s nápisem POZOR VÝJEZD 

NA SILNICI na výjezdu z cyklostezky na silnici č. II/220 u mateřské školy v části obce 
Mezirolí; 

z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v dotčených částech obce. 
RMě ukládá ORV MěÚ Nová Role zajistit realizaci výše uvedených bodů. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1084/5/23 
 
Věc: Vodorovné dopravní značení výjezd vozidel, cyklotrasa Jimlíkov 
RMě schvaluje umístění vodorovného dopravního značení, značky A 22 (jiné nebezpečí) 
doplněné bílými nápisy POZOR VÝJEZD VOZIDEL v obou směrech upozorňující na výjezd vozidel  
z parcely č. 133/6 na cyklotrasu vedoucí po pozemku p. č. 133/7 v k. ú. Jimlíkov cca 70 m 
 od značky začátek obce Jimlíkov ve směru od Nové Role. 
RMě ukládá ORV MěÚ Nová Role zajistit osazení uvedeného dopravního značení včetně všech 
potřebných legislativních kroků. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1085/5/23 
 
Věc: Nová smlouva se společností EKO-KOM, a. s. 
RMě schvaluje uzavření nové smlouvy s autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a. s.,  
o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství z důvodu legislativních úprav. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 

 
Usnesení č. RMě/1086/5/23 

 
Věc: Nabídka promítání letního kina 
RMě bere na vědomí nabídku Ing. Lubomíra Lukeše, Opočnice 196, 289 04 Opočnice  
na promítání letního kina a konstatuje, že aktuálně této nabídky nevyužije.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 

 



9 

Usnesení č. RMě/1087/5/23 
 
Věc: Nabídka online propagace kultury města Nová Role - portály Paseo 
RMě bere na vědomí nabídku na online propagaci kultury města Nová Role Agentury Paseo, 
s.r.o., Šaldova 476/9, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO  09374655, DIČ CZ09374655 a konstatuje, že 
město Nová Role tuto nabídku aktuálně nevyužije.    
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1088/5/23 
 
Věc: Nabídka - speciální příloha CESTY MĚSTY 
RMě bere na vědomí předloženou nabídku speciální přílohy CESTY MĚSTY společnosti VLTAVA 
LABE MEDIA, se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 01440578, kontaktní 
adresa pro Karlovarský kraj: Horova 2017/2, 360 01 Karlovy Vary a konstatuje, že aktuálně této 
nabídky město nevyužije.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1089/5/23 
 
Věc: Zápis z jednání Kontrolního výboru 
RMě bere na vědomí zápis z 3. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nová Role ze 
dne 3. 5. 2023 a předkládá tento k jednání do ZMě.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1090/5/23 
 
Věc: Zápis z 6. jednání Komise pro kulturu a propagaci města ze dne 24.04.2023 
RMě bere na vědomí zápis z 6. jednání Komise pro kulturu a propagaci města  
ze dne 24.04.2023.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1091/5/23 
 
Věc: Zápisy z jednání Komise sociální a pro seniory 
RMě bere na vědomí zápisy z 5. a 6. jednání Komise sociální a pro seniory ze dne 13.04. a 
04.05.2023 a souhlasí s jejich obsahem. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1092/5/23 
 
Věc: Zápis ze schůze Sportovní komise 
RMě bere na vědomí předložený zápis ze 4. zasedání Komise konané dne 10.5.2023. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 



10 

 
Usnesení č. RMě/1093/5/23 

 
Věc: Souhlas s využitím služby "Senior Expres" města Nová Role 
RMě souhlasí s prodloužením využití služby „Senior Expres“ na základě Pravidel přepravy „Senior 
Expres“ města Nová Role pro ****** na přepravu ze zdravotnického zařízení z Chebu do Nové 
Role vždy v pátek  v termínu  
od 26. 5. do 16. 6. 2023.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1094/5/23 
 
Věc: Jednání RMě v působnosti Valné hromady 
 
I. Jednání RMě v působnosti VH - schválení účetní závěrky za rok 2022 pro Norobyt  
s. r. o. a TS Nová Role s. r. o.  
 
RMě jednala v působnosti Valné hromady městských s. r. o.: 
 
1) Rada města Nová Role, jako jediný společník obchodní korporace Norobyt, s.r.o. IČO 

26325632, se sídlem Nová Role, Svobodova 201/2, PSČ 362 25, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 13431 (dále jen „společnost“),  
v působnosti Valné hromady ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. c), zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, učinila tato rozhodnutí: 
a) RMě projednala Výroční zprávu společnosti, jednotlivé výkazy a zprávu nezávislého 

auditora vystavené k hospodaření společnosti za rok 2022, které předložil jednatel 
společnosti. 

b) RMě schvaluje hospodářský výsledek společnosti ztráta  za rok 2022 v částce  
Kč =151 080,34. Ztráta vznikla zavedením energetického managementu společnosti, který 
nebyl naúčtován do nákladů tepla koncovým zákazníkům.  

c) RMě schvaluje další hospodářský výsledek zisk za období let 2020 a 2021 ve výši  
Kč 630 435,59 vzniklý opravou v účetnictví po kontrole auditorem. 

d) RMě schvaluje krytí ztráty vzniklé v roce 2022 z nerozděleného zisku společnosti  
za období minulých let 2020 a 2021 a zbylou výši zisku ve výši Kč =479 355,24 
profinancovat  na rozvoj společnosti, a to na opravy majetku města v tepelném 
hospodářství, případně další nutné náklady na správu společnosti.    

e) RMě schvaluje vyplacení mimořádné odměny jednateli společnosti v souladu s článkem 
IV., bod 1b) platné jednatelské smlouvy včetně dodatků a to ve výši sjednané jedné 
měsíční odměny jednatele v roce 2022 ze mzdových prostředků společnosti.    

Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 
2) Rada města Nová Role, jako jediný společník obchodní korporace Technická služba Nová 

Role, s. r. o. IČO 26329883, se sídlem Nová Role, Chodovská 286, PSČ 362 25, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 13433 (dále jen 
„společnost TSNR, s.r.o.“), v působnosti Valné hromady ve smyslu ustanovení § 102 odst. 
2 písm. c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu 
ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, 
učinila tato rozhodnutí: 
 



11 

a) RMě projednala Výroční zprávu společnosti, jednotlivé výkazy vystavené k hospodaření 
společnosti za rok 2022, které předložil jednatel společnosti. 

b) RMě schvaluje hospodářský výsledek společnosti zisk za rok 2022 v částce  
Kč =216 230,78.  

c) RMě schvaluje rozdělení zisku společnosti takto: 
- příděl do sociálního fondu organizace Kč =20 000; 
- tvorbu rezervního fondu organizace Kč =10 812; 
- nerozdělení zisk z minulých let Kč 185 418,78. 

d) RMě schvaluje vyplacení mimořádné odměny jednateli společnosti v souladu s článkem 
IV., bod 1b) platné jednatelské smlouvy a to ve výši sjednané jedné měsíční odměny 
jednatele v roce 2022 ze mzdových prostředků společnosti.  
Usnesení schváleno  5  hlasy 

 
II. Jednání RMě v působnosti valné hromady městských společností TS Nová Role, 
s.r.o. a Norobyt, s.r.o. – měsíční odměny jednatelů  
 

1) Rada města Nová Role, jako jediný společník obchodní korporace Norobyt, s.r.o. IČO 
26325632, se sídlem Nová Role, Svobodova 201/2, PSČ 362 25, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 13431 (dále jen 
„společnost“), v působnosti Valné hromady ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. 
c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu ustanovení 
§ 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, 
schvaluje: 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výkonu funkce jednatele, kterým se mění Článek IV. Smlouvy 
Odměňování jednatele: 
Bod 1) Jednateli náleží za výkon funkce: 

a) paušální měsíční odměna ve výši Kč ******za každý kalendářní měsíc výkonu funkce. 
Odměna je splatná vždy do 10. dne následujícího měsíce bankovním převodem 
na účet jednatele, který je veden u České spořitelny, č. ú. 1915999013/0800. 

b) mimořádná odměna. Výši odměny stanoví valná hromada s ohledem na výsledky 
hospodaření společnosti.  Odměna je splatná 1x za rok ve vyúčtování za měsíc červen vždy 
na účet uvedený v odstavci a) tohoto bodu Smlouvy.   

Paušální měsíční odměna i případná mimořádná odměna je hrazena ze mzdových prostředků 
společnosti.  
Ostatní ujednání smlouvy včetně jejích dodatků zůstávají nezměněna.   
Dodatek nabývá účinnosti schválením valnou hromadou a okamžikem jeho podpisu, přičemž 
uvedená změna v Dodatku se vztahuje již k měsíci, ve kterém byl Dodatek podepsán. 
Usnesení schváleno  5   hlasy  
 

2) Rada města Nová Role, jako jediný společník obchodní korporace Technická služba 
Nová Role, IČO 263 29 883, se sídlem Nová Role, Chodovská 286, PSČ 362 25, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 13433 (dále jen 
„společnost TSNR, s.r.o.“), v působnosti Valné hromady ve smyslu ustanovení § 102 
odst. 2 písm. c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  o obchodních korporacích,  
v platném znění, schvaluje: 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výkonu funkce jednatele, kterým se mění Článek IV. Smlouvy 
Odměňování jednatele:  
Bod 1) Jednateli náleží za výkon funkce: 

a) paušální měsíční odměna ve výši Kč ****** za každý kalendářní měsíc výkonu funkce. 
Odměna je splatná vždy do 10. dne následujícího měsíce bankovním převodem 
na účet jednatele, který je veden u České spořitelny, č. ú. 1782937053/0800. 



12 

b) mimořádná odměna. Výši odměny stanoví valná hromada s ohledem na výsledky 
hospodaření společnosti.  Odměna je splatná 1x za rok ve vyúčtování za měsíc červen vždy 
na účet uvedený v odstavci a) tohoto bodu Smlouvy.   
Paušální měsíční odměna i případná mimořádná odměna je hrazena ze mzdových 
prostředků společnosti.  
Ostatní ujednání smlouvy včetně jejích dodatků zůstávají nezměněna.   

Dodatek nabývá účinnosti schválením valnou hromadou a okamžikem jeho podpisu, přičemž 
uvedená změna v Dodatku se vztahuje již k měsíci, ve kterém byl Dodatek podepsán. 
Usnesení schváleno  5   hlasy  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Luboš Pastor Mgr. Ladislav Slíž 

starosta města místostarosta města 
  

 
Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení.  

Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


